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SKEPPSMÄKLARNYTT 

 
 
Donsö shipping meet samlar sjöfartsnäringen och gör den roligare 
Nordiskt möte i Helsingfors 
Examensresultat från ICS Tutorship i maj 
 
Stipendier att söka för privatpersoner som vill läsa ICS Tutorship 
Nu lanseras Nordiskt Skiljeförfarande – dags att ändra i avtalen? 
Världssjöfartens Dag den 28 september – och du är välkommen att delta! 
 
Save the date – 9 november – för nästa sjöfartsentusiastdag 
Ny medlem: Rederi AB Donsötank 
Kalendarium 
Annons: Norlat Shipping söker befraktningsmäklare i Stockholm 
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DONSÖ SHIPPING MEET SAMLAR SJÖFARTSNÄRINGEN OCH 
GÖR DEN ROLIGARE 
 
Sveriges Skeppsmäklareförenings styrelse deltog tämligen mangrant i årets upplaga av 
DSM, Donsö shipping meet. DSM lockar flera tusen människor till Donsö, ön utanför 
Göteborg där det bor 1 600 människor, och en massa rederier. Efter konferensen bjöds 
på middag. Det lär vara Sveriges största sittande trerättersmiddag. 
 

   
 
Infrastrukturminister Andreas Carlson (tv) levererade besked om att arbetet inletts om att 
införa ett bareboat-register i Sverige, vilket i alla fall tycktes glädja redarna. Och i en 
annan del av Donsö utvärderade Linus Ljungmark (th) på CMA CGM Ekobonusen, något 
de fick del av för några år sedan. 
 
- Men de 8 miljoner räckte inte långt när vi konkurrerar med lastbilar som knappt betalar 
något alls när det använder våra vägar. Inte ens drivmedelsskatterna kommer in till staten 
eftersom de kör med stora bränsletankar som fylls med billigt bränsle i t ex Polen. 
 
- Om vi på allvar vill minska trängseln på våra vägar måste vi göra något åt den 
snedfördelningen, fastslog han från scenen. Det var många i publiken som höll med.  
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NORDISKT MÖTE I HELSINGFORS 
 

 
 
Varje år träffas vd och ordförande i de fyra nordiska länderna för gemensamt 
erfarenhetsutbyte, och i år stod Finland värd för mötet som inkluderade besök på 
isbrytare. Kanske var det som stannade kvar hos oss i Sverige att man i Finland är 
supernöjda med sitt MSW. Ett system helt uppbyggt för att underlätta för sjöfarten 
och då inte minst för fartygsagenterna. 
 
Den svenska föreningen kommer att titta närmare på detta och se vad vi kan lära 
från deras arbete… 
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EXAMENSRESULTAT FRÅN ICS TUTORSHIP I MAJ 
 
Sex av våra nio elever klarade minst ett ämne i vårens examen i ICS Tutorship. 
 
Extra grattis till Agnes Olsson, överstyrman på Royal Caribbean International, som 
klarade Shipping business och Economics of sea transport & international trade och 
därmed fick diplomet Advanced diploma. 
 
Grattis även till följande som klarade ett eller fler ämnen: 
Andreas Backman, Linnéuniversitetet, som klarade Port agency. 
 
Mattias Borstrand, Wagenborg shipping, som klarade Legal principles in shipping 
business. 
 
Hans Mo, G2 Ocean Sweden, som klarade Liner trades och Economics of sea 
transport. 
 
Niklas Nilsson, Becoship, som klarade Shipping business (och tyvärr blev sjuk inför 
sitt andra ämne Port agency). 
 
Daniel Tisell, G2 Ocean Sweden, som klarade Dry cargo chartering. 
 
Totalt skrev de nio eleverna examen i 14 ämnen. 
 
Nästa examenstillfälle är 20–30 november, sista anmälningsdag är 18 oktober. 
Därefter är nästa tillfälle 13–23 maj nästa år, med sista anmälningsdag 10 april. 
 
Mer information om utbildningen i ICS Tutorship finns på föreningens hemsida. 
Hör av dig till info@swe-shipbroker.se vid frågor och för att få anmälningsblankett. 
 

 
STIPENDIER ATT SÖKA FÖR PRIVATPERSONER SOM VILL 
LÄSA ICS TUTORSHIP 
 
Det finns även i höst stipendium att söka för personer som läser ICS Tutorship privat, 
och alltså inte får utbildningen betald av sin arbetsgivare. Man söker då stipendium 
från Skeppsmäklareföreningen, som har fått medel för detta ändamål av Clarence 
Dybecks Stiftelse för sjöfartsutbildning. 
 
Stipendiet gäller för upp till hälften av kostnaden för utbildningen och max 10 000 kr 
per person. Det finns en begränsad pott och det är först till kvarn som gäller. 
  

https://www.swe-shipbroker.se/ICS-Tutorship
mailto:info@swe-shipbroker.se


 
Sveriges Skeppsmäklareförening  

(The Swedish Shipbrokers’ Association) 
 

  

 Nr 8 2023 sid 5 

 www.swe-shipbroker.se 

 

 

 

NU LANSERAS NORDISKT SKILJEFÖRFARANDE – DAGS 
ATT ÄNDRA I AVTALEN? 
 
När man gör affärer är tvistlösningsklausulen sällan i fokus. Men alla som har hamnat i 
tvist vet hur värdefullt det är med en effektiv tvistlösningsordning.  
 
Inom shipping är tvistlösningsordningen enligt tradition ofta skiljeförfarande i London. Men 
varför ska vi slita våra tvister i London, enligt engelsk rätt? När vi kan göra det enligt 
nordisk? 
 

 
 
Detta är bakgrunden till att de nordiska sjörättsföreningarna bildat NOMA, The Nordic 
Offshore and Maritime Arbitration Association. Se: https://www.nordicarbitration.org/ och 
https://www.linkedin.com/company/nordic-offshore-maritime-arbitration-association-noma/  
 

Sedan bildandet 2017 har NOMA tagit fram skiljeförfarande- och medlingsregler och Best 
Practice Guidelines som säkerställer en effektiv, transparent och förutsägbar process för 
att lösa kommersiella tvister. 
 
NOMA används nu i allt ökande utsträckning och de nordiska kaskoförsäkringsvillkoren 
har till och med NOMA som standard när den ledande försäkringsgivaren inte är nordisk. 
(De nordiska parterna måste sedan tidigare avtala om skiljeförfarande). 
Läs mer: https://www.nordicplan.org/  
 

Den första offentliga skiljedomen under de nordiska kaskoförsäkringsvillkoren är 
publicerad här: 
https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7039900530319462400/  
 
Som bekant är fördelarna med skiljeförfarande (framför allmänna domstolar som man 
hamnar i om man inte valt annan tvistlösningsordning) i huvudsak följande: 
 
* att tvisten och skiljedomen kan hållas hemliga 
 

https://www.nordicarbitration.org/
https://www.linkedin.com/company/nordic-offshore-maritime-arbitration-association-noma/
https://www.nordicplan.org/
https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7039900530319462400/
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* att parterna själva väljer skiljemännen och att tvisten därmed avgörs av 
kvalificerade skiljemän med relevant branschexpertis 
 
* att skiljedomen i princip inte kan överklagas och att processen därmed är avslutad 
när skiljedom meddelats, samt  
 
* att skiljedomar är verkställbara i väldigt många stater (genom anslutning till New 
York-konventionen).  
 
Fördelarna med NOMAs regler är att de är en kodifiering av de nordiska ländernas 
pragmatiska och flexibla skiljedomskultur, att de nordiska ländernas samarbete 
genom NOMA, till skillnad från enskilda nordiska länder, kan bli en inte obetydlig 
spelare internationellt, och att NOMA inte tar betalt (parterna betalar bara 
skiljemännen) om parterna inte ber NOMA att agera till exempel för att utse eller 
avsätta skiljemän eller granska kostnadsfördelningen i skiljedomen. 
 
Det som skiljer de nordiska länderna åt vad gäller tvistlösning är i vilken utsträckning 
tvister avgörs genom medling, dvs. assisterade förlikningsdiskussioner.  
 
I Sverige har vi till exempel ingen medlingstradition, medan medling är utbrett i bland 
annat Norge, men även i de anglosaxiska länderna.  
 
Jämfört med skiljeförfarande är medling en väldigt snabb och mycket mindre 
kostsam process. I ett medlingsförfarande lämnar parterna inte heller avgörandet till 
någon annan utan bestämmer hur de ska lösa tvisten själva (med medlarens hjälp).  
 
I tvistlösningsklausulen kan man ange skiljeförfarande eller medling, eller i första 
hand medlingsförfarande och i andra hand skiljeförfarande – allt i NOMAs regi.  
Och parterna betalar medlaren, precis som med skiljemännen.  
 
Mer information om NOMAs medlingsregler finns här: 
https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7049244197828128768/  
 
Representanter från den svenska arbetsgruppen kommer att närvara vid 
Sjöfartsentusiastdagen i november för att berätta mer, och de, liksom NOMAs 
styrelse, svarar gärna även på frågor redan nu som medlemmarna kan tänkas ha.  
 
Maila dina frågor till Annica Nordberg, styrelseledamot i NOMA,  
Annica.Nordberg@swedishclub.com 
 
  

https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7049244197828128768/
mailto:Annica.Nordberg@swedishclub.com
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VÄRLDSSJÖFARTENS DAG DEN 28 SEPTEMBER – OCH 
DU ÄR VÄLKOMMEN ATT DELTA! 

 
Nu samlar vi sjöfartsnäringen och du som bidrar till att utveckla vårt maritima kluster 
är hjärtligt välkommen, oavsett om du jobbar till sjöss, på land, studerar eller är 
politiker. Alla är välkomna till en dag med sjöfarten i fokus; med diskussion, inspel 
och ett härligt mingel. 
 

 
 
Lilla Bommens konferenscenter, Lilla Bommen 4 a, Göteborg 
Moderator: Berit Blomqvist, ordförande Maritimt Forum, vd Sveriges 
Skeppsmäklareförening. 
  
13 00 Nu sätter vi fart på Sjöfartssverige!  
Oscar Lindgren, vd Sjöbefälsföreningen, Anders Hermansson, vd Svensk Sjöfart, 
Ingela Berntson, vd Skärgårdsredarna, Eric Tedesjö, vd Sveriges Hamnar och Berit 
Blomqvist.  
 
IMO-talet 2023: Marpol 50 år 
Maria Gelin, enhetschef Transportmarknadsenheten, Landsbygd- och 
infrastrukturdepartementet  
 
Vad betyder Marpol idag och hur sköts arbetet framöver? 
Fredrik Larsson, miljö- och klimatansvarig Svensk Sjöfart 
Ida-Maja Hassellöv, biträdande professor Chalmers tekniska högskola 
 
14 30 Kaffe med tilltugg 
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15 00 TEMA: KOMPETENSFÖRSÖRJNING  
Sjöfartens varumärke  
Lars Nicklason, informationsansvarig Lighthouse 
Emily Gyllenspetz, sjöman och konstnär  
 
Hur attraktiv är sjöfartsbranschen och våra utbildningar? 
Fredrik Olindersson, Chalmers tekniska högskola och  
Fredrik Hjorth, Linnéuniversitetet, om söktrycket till sjöfartsutbildningarna 
Mikael Lindmark, SEKO Sjöfolk och  
Johan Hartler, Svensk Sjöfart, om bristen på sjöfolk och landanställda inom 
sjöfartsnäringen 
 
Hur blir vi attraktivare arbetsgivare? 
Margareta Jensen Dickson, HR-chef Stena Line 
Christina Palmén, ordförande WISTA Sweden 
Elin Kristensson, vd Northern Offshore Services AB och Northern Energy & Supply   
Magdalena Bosson, vd Stockholm Hamnar 
Fredrik Hermansson, ordför. Sveriges Skeppsmäklareförening och vd Lakeway Link 
 
Mercy Ships förvandlar tiotusentals liv - med världens största civila 
sjukhusfartyg! 
Stefan Sonesson, Sverigechef  
 
17 00 Avslutning med mingel fram till 19 00 
 
Välkomna önskar Maritimt Forum! 
Vill du delta i detta kostnadsfria arrangemang? Anmäl dig här!  

 

SAVE THE DATE – 9 NOVEMBER – FÖR NÄSTA 
SJÖFARTSENTUSIASTDAG 
 
Vid det senaste styrelsemötet klubbades bland annat programmet för nästa 
Sjöfartsentusiastdag. ”Det här är ju det bästa programförslaget vi sett”, sa en av 
ledamöterna kring bordet. Så gör rent i almanackan för den 9 november och Jacy´z 
hotell i Göteborg.   
 
Alla talare är inte på plats ännu, men vi hoppas på ännu fler deltagare än förra året 
och har därför bokat in oss i Jacy´z nya och mycket större konferensdel Big Stage, 
men för övrigt kommer alla att känna igen upplägget! 
 
Och när almanackan ändå är framme kan även nästa årsmöte bokas in. Det blir på 
en färja, precis som vi bestämde på senaste årsmötet. Torsdag 23 maj seglar vi iväg 
med Viking Glory, åter 19 00 dagen efter. Skriv in det direkt! 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd4FYyabFDjh1POuVAXaDQq1RQTqaVfE3BFyfji8pn3v0Iekg/viewform
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NY MEDLEM: REDERI AB DONSÖTANK 
 
Varmt välkomna säger vi till Donsötanks befraktningsavdelning som valdes in vid 
senaste styrelsemötet. 
 
Rederi AB Donsötank 
Donsö Hamnväg 18 
430 82 Donsö 
 
Telefon: 0707599509 
Kontaktperson: Albert Hansson 
E-post: chartering@donsotank.se 
 
Tankrederiet Donsötank driver sedan 1 Januari 2023 sin egen charteringverksamhet 
från kontoret på Donsö. Rederiet äger och sysselsätter idag fem fartyg och har 
ytterligare två fartyg under byggnation i Kina. Flottan består av fartyg mellan 20 000–
22 500 DWT där några går i time charter och några tradar på Spot-marknaden.  

 

 

 
 
 
- Jag ser fram emot att ta del av Sveriges Skeppsmäklareförenings verksamhet 
säger Albert Hansson, på Donsötank. Självklart kommer jag med på 
Sjöfartsentusiastdagen den 9 november. 
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KALENDARIUM 
 
 
September 
19 – 20  European Shipping Summit, Bryssel. 
25-– 26 Vintersjöfartsrådet, Norrköping 
28   Världssjöfartens Dag, i Göteborg 
 
Oktober 
16 – 20  FONASBA årsmöte i Jordanien 

 
November 
9  Sjöfartsverkets Sjöfartsdag, i Göteborg, på förmiddagen 
9  Befraktarrådet sammanträder, i Göteborg, på förmiddagen 
9  Sjöfartsentusiastdagen 2023, i Göteborg, på eftermiddagen 
20 – 30   Examen i vår globala skeppsmäklarutbildning inom ICS 
 
23 – 24 maj 2023 har vi vårt årsmöte, ombord i Viking Glory!  
 
 
 

 

 
  

https://europeanshippingsummit.eu/
https://forms.gle/PjrNcUf9bUthnkHf9
https://www.bing.com/ck/a?!&&p=b3272bd44154d155JmltdHM9MTY4NzEzMjgwMCZpZ3VpZD0yN2I3OTgwMC1lY2Q3LTYyODctMDU3OC04OTBlZWQ5MzYzZmYmaW5zaWQ9NTQ0Ng&ptn=3&hsh=3&fclid=27b79800-ecd7-6287-0578-890eed9363ff&psq=ics+institute+of+chartred+shipbroker&u=a1aHR0cDovL3d3dy5pY3Mub3JnLnVr&ntb=1
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Norlat Shipping Ltd. AS är en torrlastoperatör specialiserad på transporter av 
skogsprodukter, projektlaster och andra bulkvaror huvudsakligen från Östersjön/Kontinenten 
till Nordafrika och Nordamerika. Norlat erbjuder fraktlösningar till lastägare genom att 
chartra in tonnage, ta det kommersiella och operativa ansvaret och transportera lasten 
säkert och i tid till önskade destinationshamnar. Fartygen som chartras och opereras är i 
handysize segmentet 20.000-40.000 dwt. Styrkan ligger i lång erfarenhet, expertis och 
flexibilitet i vår lilla, men effektiva organisation med duktiga och oberoende beslutsfattare. 
Verksamheten drivs från tre kontor, Sarpsborg, Bergen och Stockholm.  
 

Befraktningsmäklare – Stockholm 
Just nu söker vi en person som vill jobba med fartygsbefraktning och bokning av laster. Ett 
spännande jobb i internationell miljö där du kommer arbeta i Norlat’s Chartering Team och 
vara spindeln i nätet mellan kunder, leverantörer, mäklare, hamnar och agenter. 
 
Arbetet som befraktare på Norlat handlar om att hitta lösningar åt våra kunder och skapa 
affärer. Du kommer arbeta både med existerande kundbas samt bygga nya kundrelationer. 
Du behöver hålla dig uppdaterad om utvecklingen på olika marknader och driva egna affärer 
från början till slut. Det dagliga arbetet innebär prioriteringar och snabba beslut. I rollen 
ingår också att sköta den tillhörande dokumentationen och hålla affärssystemen 
uppdaterade. I arbetet förekommer en del resande inom Sverige och utomlands för 
kundmöten och representation. 
 

 
Tjänsten är placerad på Norlat’s kontor på Östermalm i Stockholm och är en 
tillsvidareanställning. 
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Vi söker dig som har: 
-utbildning eller bakgrund inom shipping eller logistik och erfarenhet av försäljning 
-god förhandlingsförmåga 
-generellt bra datakunskaper inklusive alla Office-program  
-lätt att föra dig i sociala sammanhang och arbeta i en mångkulturell miljö  
-förmåga att ha många bollar i luften, men ändå arbeta på ett organiserat och strukturerat 
sätt 
 
I tillägg ska du vara: 
-flytande i svenska och engelska, ytterligare språk är meriterande 
-driven, självgående, lösningsorienterad, proaktiv och service-minded 
-en team player som vill vara med att utveckla och växa med företaget 
 
Sänd din ansökan samt CV till anvisad länk på Linkedin eller per mail senast 10 september. 
Intervjuer kan komma hållas kontinuerligt.  
 
Vid frågor om tjänsten, vänligen kontakta Patrik Patriksson på 076-213 22 99 eller 
patrik@norlat.com  

 

mailto:patrik@norlat.com

